

Nr 12.

Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över motion angående kvarstående olösta norrlandsfrågor.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 14, har herr *Sten* hemställt, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om sådana överväganden, utredningar, förslag och andra åtgärder, att kvarstående olösta norrlandsfrågor kommer till sin rätt.

Motionären erinrar om att norrlandsfrågorna under åren 1944—1948 ingående behandlades av norrlandskommittén samt framhåller att åtskilliga av de förslag, som därvid framfördes, blivit förverkligade. Andra har blivit beroende av utredningar och åtgärder i riksmått medan andra åter kan ha blivit i viss mån föråldrade. Det vore av stort intresse att föranstalta om en genomgång av det material som sålunda föreligger och ta upp de norrländska frågor, som ur allmänna synpunkter är angelägna, till kompletterande utredningar och lösning. Om man för en sådan genomgång tillkallade representanter för norrlandskommitténs presidium och sekretariat, för norrlandsmässans huvudkommitté, för de norrländska landstingens samarbetsdelegation och för norrlandsförbundet finge man fram, vilka frågor som fortfarande är betydelsefulla och vilka som tillkommit under de senaste åren. Det finge sedan ankomma på Kungl. Maj:t att överväga på vilket sätt de sålunda utkristalliserade norrlandsfrågorna skulle utredas och behandlas i fortsättningen.

Första kammarens allmänna beredningsutskott har berett samarbetsdelegationen för de fyra nordligaste länen tillfälle att inkomma med yttrande över motionen.

Yttrandet refereras i första kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande nr 7, till vilket utskottet hänvisar. I nämnda utlåtande har utskottet anfört följande:

»Utskottet delar motionärens uppfattning om behovet av en genomgång av det material, som föreligger i fråga om norrlandsproblemen. Dessa blev visserligen belysta genom norrlandskommitténs utredning, vilken avslutades år 1948, men även om åtskilliga av de förslag, som framfördes av sagda kommitté, föranlett åtgärder, så kvarstår likväl många norrländska problem olösta. Med hänsyn till den utveckling som försiggått torde en förnyad inventering av norrlandsfrågorna vara motiverad. Därvid bör den större eller mindre angelägenhetsgraden av frågekomplexen kunna fastställas och en plan för deras upptagande till närmare prövning och lösning upprättas.

Utskottet finner önskvärt, att inventeringen företages under medverkan av de speciella norrlandsorganen, samarbetsdelegationen för de fyra nordligaste länen och norrlandsförbundet.»

Utskottet hemställde, att första kammaren för sin del ville besluta, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om sådana överväganden, utredningar, förslag och andra åtgärder, att kvarstående olösta norrlandsfrågor komme till sin rätt.

Denna hemställan har av första kammaren bifallits och jämlikt § 63 riksdagsordningen har detta första kammarens beslut delgivits andra kammaren, som hänvisat ärendet till sitt allmänna beredningsutskott.

Utskottet ansluter sig till vad första kammarens allmänna beredningsutskott anfört i sitt utlåtande nr 7 och hemställer,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens beslut.

Stockholm den 14 april 1953.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.

Närvarande: herr Svensson i Alingsås, fru Sjöstrand, herrar Johansson i Kalmar, Nordkvist i Kalmar, fru Svedberg, herrar Sehlstedt, Nilsson i Bäste-kille, Hammar, Adolfsson, Netzén, Bark, Nestrup, Braconier, Bengtsson i Halmstad, Andersson i Linköping, Hansson i Önnarp, Adamsson och Stenberg.